



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03														
Obra: Adequação de acessibilidade da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias.						Empresa Executora: BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME								
Local: Rua Pedro Velho, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN.						CNPJ: 35.341.731/0001-85								
Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros.						Processo Licitatório: TP Nº 001/2021.								
Data: 01 de novembro de 2022						Data Base: Julho/2021								
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	CONTRATADOS - READEQUADOS				EXECUTADO FÍSICO				EVOLUÇÃO FINANCEIRA			
			UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.133,84					R\$ 2.133,84	R\$ -	R\$ 2.133,84	R\$ -
1.1	COMPOSIÇÃO 01	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	6,00	R\$ 355,64	R\$ 2.133,84	6,00	-	6,00	-	R\$ 2.133,84	R\$ 1.043,41	R\$ 3.596,55	R\$ 45,86
2.0		DEMOLIÇÃO				R\$ 3.642,40					R\$ 2.553,14	R\$ 1.043,41	R\$ 3.596,55	R\$ 45,86
2.1	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	M3	13,26	R\$ 48,01	R\$ 636,60	12,23	0,55	12,78	0,48	R\$ 587,16	R\$ 26,40	R\$ 613,56	R\$ 23,04
2.2	97629	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	M3	0,32	R\$ 122,99	R\$ 39,35	0,32		0,32	-	R\$ 39,35	R\$	R\$ 39,35	R\$ -
2.3	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	M2	48,93	R\$ 2,78	R\$ 136,00	48,93		48,93	-	R\$ 136,02	R\$	R\$ 136,02	R\$ 0,02
2.5	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	M2	74,35	R\$ 11,78	R\$ 875,86	73,22	(0,81)	72,41	1,94	R\$ 862,53	R\$ 9,54	R\$ 852,99	R\$ 22,87
2.6	COMPOSIÇÃO 04	RETRABALHO DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATESANTES	M2	93,45	R\$ 16,56	R\$ 1.547,49	31,46	61,99	93,45	-	R\$ 520,97	R\$ 1.026,55	R\$ 1.547,52	R\$ 0,03
2.7	97626	DEMOLIÇÃO DE PILARES E VIGAS EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO, AF_12/2017	M3	0,07	R\$ 489,54	R\$ 34,27	0,07		0,07	-	R\$ 34,26	R\$	R\$ 34,26	R\$ 0,01
2.8	COMPOSIÇÃO 18	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	10,76	R\$ 25,26	R\$ 271,77	10,76		10,76	-	R\$ 271,79	R\$	R\$ 271,79	R\$ 0,02
2.9	COMPOSIÇÃO 23	DEMOLIÇÃO DE PÉRCULAS OU BRISSES	M3	0,40	R\$ 252,67	R\$ 101,07	0,40		0,40	-	R\$ 101,06	R\$	R\$ 101,06	R\$ 0,01
3.0		ELEVACOES				R\$ 8.894,09					R\$ 5.993,25	R\$ 2.900,69	R\$ 8.893,94	R\$ 0,15
3.1	87504	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL, AF_06/2014	M2	21,90	R\$ 71,61	R\$ 1.568,25	20,24	1,66	21,90	-	R\$ 1.449,38	R\$ 118,87	R\$ 1.568,25	R\$ -

Torres
Munillo
Pau dos Ferros



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03														
Obra: Adequação de acessibilidade da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias.						Empresa Executora: BOBÔ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME								
Local: Rua Pedro Velho, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN.						CNPJ: 35.341.731/0001-85								
Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros.						Processo Licitatório: TP Nº 001/2021.								
Data: 01 de novembro de 2022						Data Base: Julho/2021								
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	CONTRATADOS - READEQUADOS				EXECUTADO FÍSICO				EVOLUÇÃO FINANCEIRA			
			UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR
3.2	COMPOSIÇÃO 07	ALVENARIA DE TIOLO CERÂMICO FITRADO 19x19x19cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA BSP=20 cm	M2	20,32	R\$ 113,83	R\$ 2.313,02	20,32	-	20,32	-	R\$ 2.313,02		R\$ 2.313,02	R\$ -
3.3	COMPOSIÇÃO 08	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS DE GESSO DE 7x50x66CM (ESPESURA 7CM), AF_05/2020	M2	16,45	R\$ 47,40	R\$ 779,72	14,19	2,26	16,45	-	R\$ 672,60	107,12	R\$ 779,72	R\$ -
3.4	93186	VERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA JANELAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	5,66	R\$ 87,85	R\$ 497,22	4,16	1,50	5,66	-	R\$ 365,45	131,77	R\$ 497,22	R\$ -
3.5	97733	PEÇA RETANGULAR PRÉ-MOLDADA, VOLUME DE CONCRETO DE ATÉ 10 LITROS, TAXA DE AÇO APROXIMADA DE 30KG/M³. AF_01/2018	M3	0,40	R\$ 2.982,00	R\$ 1.192,80	0,40		0,40	-	R\$ 1.192,80		R\$ 1.192,80	R\$ -
3.6	93197	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO PARA VÃOS DE MAIS DE 1,5 M DE COMPRIMENTO. AF_03/2016	M	29,60	R\$ 85,91	R\$ 2.543,08	-	29,60	29,60	-	R\$ -	2.542,93	R\$ 2.542,93	R\$ 0,15
4.0		REVESTIMENTOS DE PAREDES				R\$ 39.912,66				R\$ 22.354,05	R\$ 17.558,20	R\$ 39.912,25	R\$	0,41
4.1	87879	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	M2	159,92	R\$ 3,74	R\$ 598,11	137,61	22,33	159,84	0,1	R\$ 514,66	83,14	R\$ 597,80	R\$ 0,31
4.2	87547	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:3, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESURA DE 10MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	159,92	R\$ 19,82	R\$ 3.168,10	137,61	22,33	159,84	0,1	R\$ 2.727,43	R\$ 440,59	R\$ 3.168,02	R\$ 0,08
4.3	101965	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	32,24	R\$ 142,23	R\$ 4.585,49	-	32,24	32,24	-	R\$ -	4.585,49	R\$ 4.585,49	R\$ -

Torres Manoel Pires Miranda



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03														
Obra: Adequação de acessibilidade da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias.						Empresa Executora: BOBO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME								
Local: Rua Pedro Velho, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN.						CNPJ: 35.341.731/0001-85								
Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros.						Processo Licitatório: TP Nº 001/2021.								
Data: 01 de novembro de 2022						Data Base: Julho/2021								
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	CONTRATADOS - READEQUADOS				EXECUTADO FÍSICO				EVOLUÇÃO FINANCEIRA			
			UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR
4.4	99195	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 20X20 CM, ARGAMASSA TIPO AC III, APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M2 NA ALTURA INTERIA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	29,26	R\$ 56,75	R\$ 1.660,50	-	29,26	29,26	-	R\$ -	R\$ 1.660,50	R\$ 1.660,50	R\$ -
4.5	88495	APLICAÇÃO E LIXAMENTO DE MASSA LÁTEX EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	272,45	R\$ 9,45	R\$ 2.574,67	245,27	27,18	272,45	-	R\$ 2.317,80	R\$ 256,85	R\$ 2.574,65	R\$ 0,02
4.6	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	M2	272,45	R\$ 2,25	R\$ 613,01	239,79	32,66	272,45	-	R\$ 539,52	R\$ 73,48	R\$ 613,00	R\$ 0,01
4.7	88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	207,16	R\$ 15,50	R\$ 3.210,97	116,00	91,16	207,16	-	R\$ 1.798,00	R\$ 1.412,98	R\$ 3.210,98	-R\$ 0,01
4.8	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	1.714,21	R\$ 13,71	R\$ 23.501,81	1.054,46	659,75	1.714,21	-	R\$ 14.456,64	R\$ 9.045,17	R\$ 23.501,81	R\$ -
4.9	COMPOSIÇÃO 30	TRATAMENTO DE FISSURAS COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRACO 1:3 (SPICÃO ATÉ 5 X 5 CM)	M	12,00	R\$ 15,17	R\$ 182,04	-	12,00	12,00	-	R\$ -	R\$ 182,04	R\$ 182,04	R\$ -
5.0		PISOS				R\$ 29.490,34					R\$ 16.041,51	R\$ 13.448,87	R\$ 29.490,38	-R\$ 0,04
5.1	95240	LUSTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIERES, ESPESURA DE 3 CM. AF_07/2016	M2	14,92	R\$ 16,91	R\$ 252,29	14,92	-	14,92	-	R\$ 252,29	R\$ 252,29	R\$ 252,29	R\$ -
5.2	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CEMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESURA 2CM. AF_07/2021	M2	14,92	R\$ 27,51	R\$ 410,45	14,92	-	14,92	-	R\$ 410,45	R\$ 410,45	R\$ 410,45	R\$ -
5.3	87263	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_06/2014	M2	65,80	R\$ 143,43	R\$ 9.437,69	63,83	1,97	65,80	-	R\$ 9.155,13	R\$ 282,55	R\$ 9.437,68	R\$ 0,01

Tóres Muelle Pous Mende



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03														
Obra: Adequação de acessibilidade da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias.						Empresa Executora: BOBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME								
Local: Rua Pedro Velho, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN.						CNPJ: 35.341.731/0001-85								
Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros.						Processo Licitatório: TP Nº 001/2021.								
Data: 01 de novembro de 2022						Data Base: Julho/2021								
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	CONTRATADOS - READEQUADOS				EXECUTADO FÍSICO				EVOLUÇÃO FINANCEIRA			
			UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR
5.4	98689	SOLEIRA EM GRANITO, LARGURA 15 CM, ESPESURA 2,0 CM. AF_09/2020	M	42,44	R\$ 92,90	R\$ 3.942,67	22,34	20,10	42,44	-	R\$ 2.075,38	R\$ 1.867,29	R\$ 3.942,67	R\$ -
5.5	93391	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA PADRÃO POPULAR DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	M2	7,08	R\$ 41,68	R\$ 295,09	-	7,08	7,08	-	R\$ -	R\$ 295,09	R\$ 295,09	R\$ -
5.6	101861	REASSENTAMENTO DE BLOCOS RETANGULAR PARA PISO INTERTRAVADO, ESPESURA DE 4 CM, EM CALÇADA, COM REAPROVEITAMENTO DOS BLOCOS RETANGULAR - INCLUSO RETIRADA E COLOCAÇÃO DO MATERIAL. AF_12/2020	M2	66,40	R\$ 28,29	R\$ 1.878,45	55,88	10,52	66,40	-	R\$ 1.580,84	R\$ 297,61	R\$ 1.878,45	R\$ -
5.7	COMPOSIÇÃO 03	PISO TÁTIL DIRECIONAL E/OU ALBERTA, DE CONCRETO, COLORIDO, P/ DEFICIENTES VISUAIS, DIMENSÕES 25X25cm, APLICADO EM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTADO, EXCLUSIVE REGULARIZAÇÃO DE BASF	M2	6,37	R\$ 105,54	R\$ 672,28	5,86	0,51	6,37	-	R\$ 618,46	R\$ 53,82	R\$ 672,28	R\$ -
5.8	COMPOSIÇÃO 06	PISO PODOTÁTIL INTERNO EM BORRACHA 25x25cm ASSENTAMENTO COM COLA VINIL (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M2	34,72	R\$ 285,31	R\$ 9.905,96	-	34,72	34,72	-	R\$ -	R\$ 9.905,96	R\$ 9.905,96	R\$ -
5.9	92396	EXECUÇÃO DE PASSOIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015	M2	10,76	R\$ 58,39	R\$ 628,24	10,76	10,76	10,76	-	R\$ 628,27	R\$ -	R\$ 628,27	R\$ 0,03
5.10	87249	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	M2	20,53	R\$ 64,33	R\$ 1.320,67	20,53	20,53	20,53	-	R\$ 1.320,69	R\$ -	R\$ 1.320,69	R\$ 0,02
5.11	COMPOSIÇÃO 11	PIA ANTIDIVERLENTE SAFETY-WALK 3M* L=5CM OU SIMILAR	M	80,60	R\$ 9,26	R\$ 746,55	-	80,60	80,60	-	R\$ -	R\$ 746,55	R\$ 746,55	R\$ -
6.0		ESQUADRIA E FERRAGENS				R\$ 71.663,86					R\$ 32.071,52	R\$ 37.987,20	R\$ 70.058,72	R\$ 1.105,14

Tóres Munillo Pires Miranda



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03														
Obra: Adequação de acessibilidade da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias.			Empresa Executora: BOBÔ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME											
Local: Rua Pedro Velho, N° 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN.			CNPJ: 35.341.731/0001-85											
Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros.			Processo Licitatório: TP N° 001/2021.											
Data: 01 de novembro de 2022			Data Base: Julho/2021											
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	CONTRATADOS - READEQUADOS				EXPECTADO FÍSICO				EVOLUÇÃO FINANCEIRA			
			UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR
6.1	102184	PORTA DE ABRIR COM MOILA HIDRÁULICA, EM VIDRO TEMPERADO, 90X210 CM, ESPESSURA 10 MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	14,00	R\$ 1.402,27	R\$ 19.631,78	-	14,00	14,00	-	R\$ -	R\$ 19.631,78	R\$ 19.631,78	R\$ -
6.2	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRIL COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	8,40	R\$ 631,05	R\$ 5.300,81	5,04	3,36	8,40	-	R\$ 3.180,49	R\$ 2.120,32	R\$ 5.300,81	R\$ -
6.3	COMPOSIÇÃO 09	PORTA RIVOTANTE DE VIDRO TEMPERADO, 2 FOLHAS DE 87X210 CM, ESPESSURA DE 10MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS. AF_01/2021	UN	1,00	R\$ 1.653,05	R\$ 1.653,05	1,00	-	1,00	-	R\$ 1.653,05	-	R\$ 1.653,05	R\$ -
6.4	COMPOSIÇÃO 05	CORRIMAÇÃO DUPLA ALTURA EM AÇO INOX DIAM 1 1/2 CORREÇÃO DUPLA ALTURA EM AÇO INOX DIAM 1 1/2	M	55,02	R\$ 462,51	R\$ 25.447,30	55,02	-	55,02	-	R\$ 25.447,30	-	R\$ 25.447,30	R\$ -
6.5	94570	JANELA DE ALUMÍNIO DE CORRER COM 2 FOLHAS PARA VIDROS, COM VIDROS, BATENTE, ACABAMENTO COM ACETATO OU BRILHANTE E FERRAGENS, EXCLUSIVE ALIZAR E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	42,96	R\$ 319,36	R\$ 13.719,70	-	42,96	42,96	-	R\$ -	R\$ 13.719,70	R\$ 13.719,70	R\$ -
6.6	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	4,00	R\$ 308,23	R\$ 1.232,92	-	4,00	4,00	-	R\$ -	R\$ 1.232,92	R\$ 1.232,92	R\$ -
6.7	100871	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 242,26	R\$ 484,52	-	2,00	2,00	-	R\$ -	R\$ 484,52	R\$ 484,52	R\$ -
6.8	COMPOSIÇÃO 10	BARRA DE APOIO, RETA, FIXA, EM AÇO INOX, L=40cm, D=1 1/4", JACKMALL OU SIMILAR	UN	4,00	R\$ 199,49	R\$ 797,96	-	4,00	4,00	-	R\$ -	R\$ 797,96	R\$ 797,96	R\$ -
6.9	COMPOSIÇÃO 16	PORTA DE CORRER DE DE VIDRO - MUDANÇA DO LADO DA ABERTURA	M2	2,42	R\$ 16,85	R\$ 40,77	2,42	-	2,42	-	R\$ 40,77	-	R\$ 40,77	R\$ -

Tóres Muello Pires Miranda



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03														
Obra: Adequação de acessibilidade da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias.						Empresa Executora: BOBÔ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME								
Local: Rua Pedro Velho, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN.						CNPJ: 35.341.731/0001-85								
Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros.						Processo Licitatório: TP Nº 001/2021.								
Data: 01 de novembro de 2022						Data Base: Julho/2021								
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	CONTRATADOS - READEQUADOS				EXECUTADO FÍSICO				EVOLUÇÃO FINANCEIRA			
			UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR
6.11	COMPOSIÇÃO 19	GUARDA-CORPO DE AÇO GALVANIZADO DE 1,10M, MONTANTES TUBULARES DE 40MM ESPACADOS DE 1,20M, TRAVESSA SUPERIOR DE 40MM, GRADIL FORMADO POR TUBOS HORIZONTAIS DE 3/4" FIXADO COM CHUVA-BOMBA MECÂNICO	M	5,12	R\$ 341,78	R\$ 1.749,89	5,12	-	5,12	-	R\$ 1.749,91	R\$ 1.749,91	-R\$ 0,02	
6.12	COMPOSIÇÃO 22	BARRA ANTIPANICO DUPLA, CIEGA EM LADO OPOSTO, COR CINZA	PAR	1,00	R\$ 1.105,17	R\$ 1.105,16	-	-	-	1,00	-	R\$ -	R\$ 1.105,16	
7.0		LOUÇAS				R\$ 1.483,93					R\$ 368,57	R\$ 1.115,38	R\$ 1.483,95	-R\$ 0,02
7.2	86943	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VALVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 208,30	R\$ 208,30	-	1,00	1,00	-	R\$ -	R\$ 208,30	R\$ 208,30	R\$ -
7.3	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2,00	R\$ 368,57	R\$ 737,13	1,00	1,00	2,00	-	R\$ 368,57	R\$ 368,57	R\$ 737,14	-R\$ 0,01
7.4	93396	BANCADA GRANITO CINZA, 50 X 60 CM, INCL. CUBA DE FIMBRIER OVAL LOUÇA BRANCA 35 X 50 CM, VALVULA METAL CROMADO, SIFÃO FLEXÍVEL PVC, ENGATE 30 CM FLEXÍVEL PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNEC. E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	1,00	R\$ 538,51	R\$ 538,50	-	1,00	1,00	-	R\$ -	R\$ 538,51	R\$ 538,51	-R\$ 0,01
8.0		INSTALAÇÕES				R\$ 8.764,00					R\$ 7.492,50	R\$ 1.271,46	R\$ 8.763,96	R\$ 0,04
8.1	89957	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CRUAMENTO EM ALVENARIA. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 131,23	R\$ 262,46	-	2,00	2,00	-	R\$ -	R\$ 262,46	R\$ 262,46	R\$ -
8.2	89709	RAIO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN	4,00	R\$ 13,50	R\$ 54,00	3,00	1,00	4,00	-	R\$ 40,50	R\$ 13,50	R\$ 54,00	R\$ -

Torres Munillo Pires Miranda



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03														
Obra: Adequação de acessibilidade da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias.						Empresa Executora: BOBÔ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME								
Local: Rua Pedro Velho, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN.						CNPJ: 35.341.731/0001-85								
Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros.						Processo Licitatório: TP Nº 001/2021.								
Data: 01 de novembro de 2022						Data Base: Julho/2021								
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	CONTRATADOS - READEQUADOS				EXECUTADO FÍSICO				EVOLUÇÃO FINANCEIRA			
			UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL.	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR
8.3	COMPOSIÇÃO 12	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 100 mm (VASO SANITÁRIO)	UN	1,00	R\$ 135,05	R\$ 135,05	-	1,00	1,00	-	R\$ -	R\$ 135,05	R\$ 135,05	-
8.4	COMPOSIÇÃO 13	PONTO DE ESGOTO COM TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL DE Ø 40 mm (LAVATÓRIOS, MICTÓRIOS, RALOS SIFONADOS, ETC.)	UN	1,00	R\$ 83,80	R\$ 83,80	-	1,00	1,00	-	R\$ -	R\$ 83,80	R\$ 83,80	-
8.5	89972	KIT DE REGISTRO DE CAVEIA BRUTO DE LATAO 2", INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN	1,00	R\$ 48,66	R\$ 48,66	-	1,00	1,00	-	R\$ -	R\$ 48,66	R\$ 48,66	-
8.6	93141	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, FITRODUTO, CABO, RASGO, QUÉBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	30,00	R\$ 175,42	R\$ 5.262,65	30,00		30,00	-	R\$ 5.262,60		R\$ 5.262,60	R\$ 0,05
8.7	93143	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLINDO TOMADA 20A/250V, CAIXA ELÉTRICA, FITRODUTO, CABO, RASGO, QUÉBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	5,00	R\$ 177,97	R\$ 889,87	5,00		5,00	-	R\$ 889,85		R\$ 889,85	R\$ 0,02
8.8	91792	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, TIGOTO PREDIAL, DN 40 MM INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO, INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	11,68	R\$ 52,22	R\$ 609,92	11,68		11,68	-	R\$ 609,92		R\$ 609,92	-
8.9	89580	TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	M	7,00	R\$ 98,10	R\$ 686,72	7,00		7,00	-	R\$ 686,70		R\$ 686,70	R\$ 0,02
8.10	89590	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS. AF_12/2014	UN	2,00	R\$ 0,59	R\$ 1,17	2,00		2,00	-	R\$ 1,18		R\$ 1,18	R\$ 0,01

Torres Mendes Pires Miranda



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03														
Obras: Adequação de acessibilidade da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias.						Empresa Executora: BOBÔ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME								
Local: Rua Pedro Velho, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN.						CNPJ: 35.341.731/0001-85								
Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros.						Processo Licitatório: TP Nº 001/2021.								
Data: 01 de novembro de 2022						Data Base: Julho/2021								
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	CONTRATADOS - READEQUADOS				EXECUTADO FÍSICO				EVOLUÇÃO FINANCEIRA			
			UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR
8.11	91187	FIXAÇÃO DE TUBOS HORIZONTAIS DE PVC, CPVC OU COBRE DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM COM ABRACADERA METÁLICA FLEXÍVEL 18 MM, FIXADA DIRETAMENTE NA LAJE. AF_05/2015	M	7,00	R\$ 0,25	R\$ 1,73	7,00		7,00	-	R\$ 1,75		R\$ 1,75	-R\$ 0,02
8.12	COMPOSIÇÃO 32	CANALETA PLÁSTICA 50X35MM, RECORTE ABERTO, PIAL OU SIMILAR	M	9,36	R\$ 63,62	R\$ 595,45	-	9,36	9,36	-	R\$ -	R\$ 595,48	R\$ 595,48	-R\$ 0,03
8.13	86882	SIFÃO DO TIPO GABARFACOPO EM PVC 1,14 X 1,12" FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	7,00	R\$ 18,93	R\$ 132,52	-	7,00	7,00	-	R\$ -	R\$ 132,51	R\$ 132,51	R\$ 0,01
9.0		SERVIÇOS DIVERSOS				R\$ 18.725,20				R\$ 15.043,03	R\$ 3.687,04	R\$ 18.730,07	-R\$ 4,87	
9.1	COMPOSIÇÃO 11	LIMPÉZA GERAL	M2	446,29	R\$ 5,67	R\$ 2.530,46	219,47	226,82	446,29	-	R\$ 1.244,39	R\$ 1.286,06	R\$ 2.530,45	R\$ 0,01
9.2	COMPOSIÇÃO 14	LONA PLÁSTICA PRETA	M2	195,58	R\$ 5,98	R\$ 1.169,56	-	195,58	195,58	-	R\$ -	R\$ 1.169,56	R\$ 1.169,56	-
9.3	COMPOSIÇÃO 15	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA	M2	65,77	R\$ 51,28	R\$ 3.372,93	65,77		65,77	-	R\$ 3.372,68		R\$ 3.372,68	R\$ 0,25
9.5	100982	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	47,84	R\$ 8,26	R\$ 395,15	46,43	1,41	47,84	-	R\$ 383,51	R\$ 11,64	R\$ 395,15	-
9.6	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³ EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DNT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	47,84	R\$ 2,32	R\$ 110,98	46,51	1,33	47,84	-	R\$ 107,90	R\$ 3,08	R\$ 110,98	-
9.7	98555	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM ARGAMASSA POLIÉTERICA / MEMBRANA ACRILICA, 3 DEMÃOS. AF_06/2018	M2	20,44	R\$ 27,98	R\$ 571,90	9,84	10,60	20,44	-	R\$ 275,32	R\$ 296,58	R\$ 571,90	-

Torres Nivaldo Pinho Miranda



Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros
Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

PLANILHA DE MEDIÇÃO 03

Obras: Adequação de acessibilidade da Câmara Municipal de Pau dos Ferros e outras melhorias.
Local: Rua Pedro Velho, Nº 1291, Centro, Pau dos Ferros/RN.
Proprietário: Câmara Municipal de Pau dos Ferros.
Data: 01 de novembro de 2022

ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	CONTRATADOS - READEQUADOS				EXECUTADO FÍSICO				EVOLUÇÃO FINANCEIRA			
			UNID.	QUANT.	UNIT.	TOTAL	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR	ACUMULADO ATÉ O PERÍODO	MEDIDO NO PERÍODO	ACUM. INCL. O PERÍODO	SALDO A MEDIR
9.8	96113	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, AF_05/2017_P	M2	29,29	R\$ 32,24	R\$ 944,24	0,75	28,54	29,29	-	R\$ 24,18	R\$ 920,12	R\$ 944,30	-R\$ 0,06
9.9	COMPOSICÃO 20	BANCADA DE GRANITO PRETO C/BOLEAMENTO DUPLO (COLOCADO)	M2	6,13	R\$ 982,79	R\$ 6.019,59	6,13		6,13	-	R\$ 6.024,50	R\$	R\$ 6.024,50	-R\$ 4,91
9.10	COMPOSICÃO 29	RUIO DE CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 33cm	M	57,58	R\$ 25,45	R\$ 1.465,36	57,58		57,58	-	R\$ 1.465,41		R\$ 1.465,41	-R\$ 0,05
9.11	COMPOSICÃO 28	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA 26 DESENVOLVIMENTO 50CM	M	28,79	R\$ 64,13	R\$ 1.846,17	28,79		28,79	-	R\$ 1.846,30		R\$ 1.846,30	-R\$ 0,13
9.12	COMPOSICÃO 21	REMOÇÃO DE CALHA DE ZINCO	M	28,79	R\$ 10,38	R\$ 298,86	28,79		28,79	-	R\$ 298,84		R\$ 298,84	R\$ 0,02
TOTALS						R\$ 184.210,52					R\$ 104.051,41	R\$ 79.012,25	R\$ 183.063,66	R\$ 1.146,67

Os serviços medidos informados neste BM encontram-se concluídos, estão em conformidade com os projetos e especificações aceitos pela FISCALIZAÇÃO e foram executados de acordo com as normas técnicas.

Importa a presente medição na quantia supra de **R\$ 79.012,25** (SETENTA E NOVE MIL E DOZE REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS).

Nome: TARCIO MURILLO PIRES MIRANDA
Título: ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 2121220836
ART FISCALIZAÇÃO: RN20220548557

Tarcio Murillo Pires Miranda

Assinado de forma digital por HYAN MARTINS
BOBO:10171905423
BOBO:10171905423

Assinado de forma digital por BOBO CONSTRUCOES E SERVICOS
BOBO CONSTRUCOES E SERVICOS
EIREL:35341731000185
EIREL:35341731000185